

Investitor
Obiect

Consiliul Raional Soroca
Lucrari de reparatie pentru adaptarea incaperilor
din incinta IP LT A.Puskin pentru Centrul de zi
pentru copii "Speranta"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatie pentru adaptarea incaperilor din incinta IP LT A.Puskin
pentru Centrul de zi pentru copii "Speranta"
 (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Incaperea nr.6				
		1.1. Capitolul 1.1. Demontari				
1	RpCO56 B	Demontarea dulapului incorporat	m2			42,33
						42,33
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,4700	45,00	21,17
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	45,00	21,17
2	RpCO56 B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			42,30
						42,30
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	45,00	21,15
3	RpCR42 A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor de vopsea,	m2			10,35
						10,35
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2300	45,00	10,35
		1.2. Capitolul 1.2.Pereti				
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,97
						1,35
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,67	4,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2			79,45

		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				54,90
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	17,00	0,07
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,20	1,44
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,10	0,19
6	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50)	m2			47,16 32,40
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	45,00	32,40
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,20	13,73
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	17,00	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	18,20	0,87
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,10	0,11
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj , inclusiv glafurile la usi si ferestre	m2			25,48 9,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	21,84	3,28
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	17,00	0,01
8	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m			23,56 11,73
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,73

	274312354 9025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	4,28	4,49
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	378,62	0,68
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,10	6,60
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,97 1,35
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,67	4,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			35,12 24,75
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,80	10,34
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	17,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,20	0,02
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,97 1,35
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,67	4,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti inclusiv glafurile la us si ferestre	m2			41,72 24,75
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,84	14,73
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,48	0,21
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,03

	2818					
		1.3. Capitolul 1.3. Usi si ferestre				
13	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 400mm	m			296,96 4,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	45,00	3,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,47
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre 400mm	m	1,0000	286,14	286,14
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,10	6,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,20	0,19
14	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor de vopseaua de var Glaf la ferestre, usi si nisa	m2			10,32 10,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2300	45,00	10,32
15	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (glaf la usa)	m			49,01 37,77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	45,00	22,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	45,00	14,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,30	2,97
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 900,00	4,96
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	378,62	3,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	17,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,10	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	18,20	0,03
16	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2			126,63 66,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	45,00	66,86
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	36,78	11,01

	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,20	46,75
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	17,00	0,19
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,20	1,43
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	12,60	0,38
17	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu (ferestre si nisa)	m			23,20 11,70
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	274312354 9025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	4,28	4,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	378,62	0,34
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,10	6,60
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (glafuri la usi)	m2			79,51 54,98
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,98
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,84
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	17,00	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,20	1,43
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,10	0,18
19	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50) (glafuri la usi)	m2			31,26 21,50
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	45,00	21,50
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,20	9,16
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	17,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	18,20	0,54

	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,10	0,06
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (glafuri la usi si ferestre)	m2			<u>25,44</u> 8,97
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	8,97
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	21,84	3,27
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	17,00	0,00
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor , glafurile la usi si ferestre	m2			<u>5,96</u> 1,35
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,67	4,44
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurile la usi si ferestre	m2			<u>35,14</u> 24,74
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,26
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,49
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,80	10,34
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	17,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,20	0,03
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor , glafurile la usi si ferestre	m2			<u>5,96</u> 1,35
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,67	4,44
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2			<u>41,72</u> 24,74

		manual (glafuri la usi si ferestre)				
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,74
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,84	14,75
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,48	0,21
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,02
		1.4. Tavane				
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			365,17 98,99
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	45,00	92,25
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	248,70	261,11
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	18,20	0,27
		1.5. Pardoseli				
26	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (Fanera gr.8mm) peste pardoseli din scindura existente	m2			418,53 24,75
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,5000	45,00	22,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	675978976	Fanera gr .8 mm	m2	1,0500	236,00	247,80
	201023295 8990	Lemn de foc	kg	1,6000	2,70	4,32
	141212210 0880	Filer de calcar	kg	0,4000	4,15	1,66
	232032260 0220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,6000	87,00	139,21
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,20	0,36
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0180	24,00	0,43
27	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit	m2			403,91 49,50

		cu prenadez (gr.3 mm)				
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,0000	45,00	45,00
	252311671 6345	Covor PVC	m2	1,0500	235,80	250,05
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	36,00	1,09
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	75,97	46,04
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0800	36,00	2,91
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,16
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	17,00	0,03
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	75,97	15,34
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0240	26,00	0,63
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	378,62	0,25
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	36,00	36,36
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,20	0,55
		2. Capitolul 2. Incaperea nr1 (Hol)				
		2.1. Capitolul 2.1. Pereti				
28	RpCR42 A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor de vopsea	m2			10,35 10,35
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2300	45,00	10,35
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,98 1,35
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,67	4,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			79,45 54,90
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	17,00	0,07
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,20	1,44

	7200					
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,10	0,19
31	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50)	m2			47,16 32,40
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	45,00	32,40
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,20	13,73
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	17,00	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	18,20	0,87
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,10	0,11
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,48 9,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	21,84	3,28
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	17,00	0,01
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,98 1,35
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,67	4,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			35,12 24,75
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,80	10,34
	410012620	Apa	m3	0,0010	17,00	0,02

	2818					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,20	0,02
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,97 1,35
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,67	4,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual inclusiv glafurile la usi si ferestre	m2			41,73 24,75
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,84	14,74
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,48	0,21
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,03
		2.2. Capitolul 1.3. Usi si ferestre				
37	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 400mm	m			296,92 4,01
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0800	45,00	3,59
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,42
	252110671 8393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre 400mm	m	1,0000	286,14	286,14
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,10	6,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,20	0,17
38	RpCR42 A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor de vopseala de var Glaf la ferestre, usi si nisa , coloanelor si grinzilor	m2			10,35 10,35
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2300	45,00	10,35
39	RpCJ06 A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de	m			28,45 22,50

		ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime Usi				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	45,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,30	1,70
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 900,00	2,35
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	378,62	1,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	17,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	12,10	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	18,20	0,02
40	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si grinzi	m2			126,67 66,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	45,00	66,88
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	36,78	11,03
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	17,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,20	1,45
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	12,60	0,37
41	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu (ferestre si nisa)	m			23,24 11,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	4,28	4,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	378,62	0,39
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,10	6,60
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2			79,43 54,88

		preparare manuala a mortarului. (glafuri la usi)				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,88
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	17,00	0,07
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,20	1,43
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,10	0,19
43	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50) (glafuri la usi)	m2			31,43 21,59
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	45,00	21,59
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,20	9,15
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	17,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	18,20	0,58
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,10	0,07
44	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (glafuri la usi si ferestre coloane si grinzi)	m2			25,48 9,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	21,84	3,28
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	17,00	0,01
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor , glafurile la usi si ferestre coloane si grinzi	m2			5,98 1,35
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	241658610	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,67	4,45

	5303					
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurile la usi si ferestre coloane si grinzi	m2			35,12 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,80	10,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	17,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,20	0,01
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor , glafurile la usi si ferestre , coloane si grinzi	m2			5,98 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,67	4,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri la usi si ferestre, coloane si grinzi)	m2			41,73 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,84	14,74
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,48	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,04
		2.3. Capitolul 2.3 Pardoseli				
49	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			84,22 38,25

	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	45,00	33,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,30	4,60
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	378,62	3,79
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	17,00	0,00
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	36,00	36,72
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	6,80	0,68
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,20	0,18
		3. Capitolul 3. Incaperea nr.7				
		3.1. Capitolul 3.1.Pereti				
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,97 1,35
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,67	4,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			79,45 54,90
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	17,00	0,07
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,20	1,44
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,10	0,19
52	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50)	m2			47,16 32,40
	712205001	Tencuitor	h-om	0,2400	45,00	32,40

	3442					
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,20	13,73
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	17,00	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	18,20	0,87
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,10	0,11
53	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj , inclusiv glafurile la usi si ferestre	m2			25,48 9,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	21,84	3,28
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	17,00	0,00
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,97 1,35
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,67	4,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			35,12 24,75
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,80	10,34
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	17,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,20	0,02
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,98 1,35
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,67	4,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18

57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti inclusiv glafurile la us si ferestre	m2			41,74 24,76
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,76
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,84	14,74
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,48	0,21
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,03
58	RpCR25 B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			56,38 26,10
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	45,00	20,25
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	45,00	5,85
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	36,00	1,80
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	48,00	4,80
	243012610 5060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	135,00	20,25
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	28,00	2,80
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,00	0,30
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,20	0,18
		3.2. Capitolul 3.2. Demontari				
59	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			18,94 18,94
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	45,00	9,47
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,47
60	RpCR42 A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor de vopseaua	m2			10,35 10,35

	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2300	45,00	10,35
		3.3. Capitolul 1.3. Usi si ferestre				
61	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (2,0x1,5)	m2			1 539,82 25,20
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5100	45,00	22,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice 2x1,5	m2	1,0000	1 476,86	1 476,86
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,10	3,30
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	93,00	15,35
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	125,00	15,42
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,50	1,40
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,7000	2,76	1,93
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,20	0,36
62	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 400mm	m			296,99 4,08
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0800	45,00	3,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,42
	252110671 8393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre 400mm	m	1,0000	286,14	286,14
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,10	6,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,20	0,17
63	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0,9x2,1m fara prag)	m2			2 534,84 36,43
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,86
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,57
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare 900x2100 fara prag	m2	1,0000	2 420,69	2 420,69

	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,10	4,40
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	93,00	46,25
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,83
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,09
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,76	2,76
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,20	0,39
64	RpCR42 A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor de vopseaua de var Glaf la ferestre, usi	m2			10,39 10,39
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2300	45,00	10,39
65	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2			126,69 66,93
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	45,00	66,93
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	36,78	10,98
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,20	46,75
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	17,00	0,19
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,20	1,44
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	12,60	0,39
66	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu (ferestre si usi)	m			23,23 11,72
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,72
	274312354 9025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	4,28	4,49
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	378,62	0,36
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,10	6,60
67	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (glafuri la usi si ferestre)	m2			25,48 9,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00

	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,22
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	21,84	3,26
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	17,00	0,00
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor , glafurile la usi si ferestre	m2			<u>6,00</u> 1,39
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,39
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,67	4,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurile la usi si ferestre	m2			<u>35,04</u> 24,72
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,28
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,44
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,80	10,32
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	17,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,20	0,00
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor , glafurile la usi si ferestre	m2			<u>6,00</u> 1,39
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,39
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,67	4,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri la usi si ferestre)	m2			<u>41,71</u> 24,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,72
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,84	14,74
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,48	0,21
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25

	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,05
		3.4. Capitolul 3.4.Tavane				
72	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			365,26 99,01
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	45,00	92,26
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	248,70	261,18
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	18,20	0,27
		3.5. Capitolul 3.5.Pardoseli				
73	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (Fanera gr.8mm) peste pardoseli din scindura existente	m2			418,56 24,76
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,5000	45,00	22,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,26
	675978976	Fanera gr .8 mm	m2	1,0500	236,00	247,84
	201023295 8990	Lemn de foc	kg	1,6000	2,70	4,32
	141212210 0880	Filer de calcar	kg	0,4000	4,15	1,66
	232032260 0220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,6000	87,00	139,18
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,20	0,37
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0180	24,00	0,43
74	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (gr.3 mm)	m2			403,89 49,49
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,49
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,0000	45,00	45,00
	252311671 6345	Covor PVC	m2	1,0500	235,80	250,08
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	36,00	1,10
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	75,97	46,05

	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0800	36,00	2,91
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,16
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	17,00	0,03
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	75,97	15,33
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0240	26,00	0,63
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	378,62	0,22
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	36,00	36,35
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,20	0,55
		4. Capitolul 4. Incalzirea				
		4.1. Capitolul 4.1. Incaperea nr 2				
75	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm Tip 22 300x1400mm	buc			1 941,97 29,25
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	45,00	29,25
	282211570 0000	Radiator tip 22 300xs1400mm	buc	1,0000	1 896,00	1 896,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0040	125,00	0,63
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0080	37,00	0,37
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	21,00	1,05
	287527631 3344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,67	10,68
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	16,00	4,00
76	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (PPR PN 20 d=20mm)	m			30,55 13,50
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	45,00	13,50
	33333	Teava PPR 20mm	m	1,0300	16,55	17,05
77	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (trecere PPR 20x3/4)	buc			0,00 0,00

	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	45,00	
	287527411 0102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	0,00	
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	37,00	
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	38,00	
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	32,00	
78	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Trecere PPR 20x1/2")	buc			36,76 6,75
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	45,00	6,75
	11111	Trecere PPR 20x1/2"	buc	1,0000	28,60	28,60
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	37,00	0,74
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	38,00	0,19
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	32,00	0,48
79	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			110,67 10,35
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	45,00	10,35
	444444	Robinet 1/2" tur	buc	1,0000	96,34	96,34
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0200	125,00	2,50
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0400	37,00	1,48
80	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			112,35 10,35
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	45,00	10,35
	287527420 2700	Robinet 1/2" retur	buc	1,0000	98,02	98,02
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0200	125,00	2,50
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0400	37,00	1,48
		4.2. Capitolul 4.2.W				
81	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau	m2			3 725,69

		coloane unite si sectiune eliptica				18,00
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	45,00	18,00
	282211570 0001	Radiator din fonta	m2	1,0100	3 666,67	3 703,34
	212114730 8475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0003	0,00	0,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0230	125,00	2,50
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0460	37,00	1,85
82	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (PPR PN 20 d=20mm)	m			30,55 13,50
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	45,00	13,50
	33333	Teava PPR 20mm	m	1,0300	16,55	17,05
83	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (PPR PN 20 d=25mm) (coloana retur)	m			42,41 15,75
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	45,00	15,75
	252121671 0000	Teava PPR 25mm	m	1,0300	25,88	26,66
84	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (3/4")	buc			136,63 6,75
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7687857	Robinet 3/4"	buc	1,0000	126,90	126,90
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0150	125,00	1,88
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0320	37,00	1,11
85	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			110,67 10,35
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	45,00	10,35

	444444	Robinet 1/2" tur	buc	1,0000	96,34	96,34
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0200	125,00	2,50
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0400	37,00	1,48
86	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			112,35 10,35
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	45,00	10,35
	287527420 2700	Robinet 1/2" retur	buc	1,0000	98,02	98,02
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0200	125,00	2,50
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0400	37,00	1,48
87	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Trecere PPR 25x3/4")	buc			43,84 8,10
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	45,00	8,10
	76576987	Trecere PPR 25x3/4"	buc	1,0000	34,17	34,17
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	37,00	0,74
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0070	38,00	0,19
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	32,00	0,64
88	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Racord olandez PPR 20x1/2")	buc			41,50 6,75
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	45,00	6,75
	76958797	Racord olandez PPR20x1/2"	buc	1,0000	33,34	33,34
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	37,00	0,74
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	38,00	0,19
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	32,00	0,48
89	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava	buc			67,75 8,10

		din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Racord olandez PPR 25x3/4")				
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	45,00	8,10
	768577	Racord olandez PPR 25x3/4"	buc	1,0000	58,08	58,08
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	37,00	0,74
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0070	38,00	0,19
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	32,00	0,64
		4.3. Capitolul 4.3. Vopsirea radiatoarelor existente				
90	RpCR25 A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			94,48 37,35
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	45,00	31,50
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	45,00	5,85
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	36,00	3,60
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	48,00	9,60
	243012610 5060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	135,00	20,25
	243011610 5723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	135,00	20,25
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	28,00	2,80
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,00	0,30
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,20	0,18
91	RpCR27 A2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu un strat peste vopseaua existenta	m			8,63 4,95
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0800	45,00	3,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	45,00	1,35
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0060	36,00	0,22
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0150	48,00	0,72

	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0100	28,00	0,28
	243012610 5060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,0150	135,00	2,02
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,00	0,30
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	18,20	0,04

Intocmit

(Svetenco V.)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)